令和５年７月３１日

東部小 保護者 様
PTA評議員 様

千代田東部小学校
PTA会長 園田 翼
校 長 冨永 和重

２学期初めの登校時の交通安全指導について（お願い）

盛夏の候、皆様には益々ご健勝のことと存じます。また、日頃より本校教育活動に対しま

しては、ご理解とご協力をいただき深く感謝申し上げます。

さて、子どもたちは、８月２５日(金)より２学期の学校生活が始まります。長い家庭生活

から学校生活へ、その著しい環境の変化に、慣れるまではしばらく時間がかかりそうです。

特に、登校時の気の緩みが心配です。

そこでＰＴＡでは、各地区ごとに子どもたちの交通事故防止の安全指導を下記の通り実施

いたします。いろいろとご多用中とは思いますが、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 期 間 ８月２５日（金）から８月２９日（火）までの３日間

２ 場 所 各地区指定の危険箇所

３ 指導時間帯 各地区で決めてください。

４ 留意事項 立番していただいている際に交通事故に遭われないよう、十分に注意

しながら指導してください。

５ 子どもたちを指導していただく留意点

(１) 子どもたちは、登校班で列を作り、一列できちんと歩道を通行しているか。

(２) 子どもたちは、横断歩道などを渡る場合に左右の確認をし、交通の様子を見て、

安全を確認し、旗や帽子、または手を挙げているか。

(３) 子どもたちは、歩道を横断してから、停止してくれた運転手さんの方を向いて、

「ありがとうございました」とお礼の言葉を言っているか。

(４) 子どもたちは、警察官・交通指導員・ＰＴＡ指導員の方等へ感謝の気持ちをこめ

てあいさつをしているか。

◇ 各地区の評議員様へお願い

各地区で当番者の計画を作成し、保護者の皆様へ連絡をお願いします。